
�� ��www.kr-vysocina.cz

VYSOČINA – NÁŠ DOMOV Kraj Vysočina ŘÍJEN 2008 | STRANA 2

Jihlava (kid, jis) • Řád svatého 
Ambrože první třídy získala od 
Společenství cukrářů České re-
publiky jihlavská cukrářka Ma-
rie Homolová za svoji celoživot-
ní práci. 
„Jde o výjimečné ocenění za ce-

loživotní přínos svému oboru,“ 
uvedl prezident společenstva Kvě-
toslav Hvězda,.
V Jihlavě cukraří už třetí gene-

race rodiny Homolů. Na začátku 
bezmála dvacetileté rodinné tradi-
ce bylo rozhodnutí rodiny založit 
cukrárnu U brány v Jihlavě. Marie 
Homolová pracovala po vyuče-
ní 23 let jako vedoucí potravinář-
ské výroby, po revoluci s rodinou 
otevřela v Jihlavě soukromé cuk-
rářství. „První rok pracoval každý, 
kdo měl ruce a nohy. Začátek byl 
těžký, na vše jsme si museli půj-

čit a vše splácet,“ popsala začátky 
Marie Homolová. Dnes už vyhlá-
šenou jihlavskou cukrárnu U brá-
ny vede její dcera Miroslava Ca-
klová se svým synem. V sortimen-
tu cukrárny, která se pyšní repub-
likovým titulem Cukrárna roku 
2004 a pravidelně dodává cukrář-
ské zboží na Pražský hrad, jsou 
zhruba dvě desítky vlastních origi-
nálních zákusků. „Patrně nejzná-
mější a vlastně i jeden z prvních je 
náš jogurtový dort. Ten už vyhrál 
několik cen zdravé výživy,“ připo-
mněla Marie Homolová. 
Týdně v rodinné cukrárně spo-

třebují desítky kilogramů mou-
ky, tisíce vajec a stovky kilogramů 
másla a cukru. 
V současné době je v cukrář-

ské výrobě v Česku podle odha-
du Společenstva cukrářů ČR, za-

městnáno zhruba 40000 lidí. Řád 
sv. Ambrože za celoživotní prá-
ci v roce 2005 získal od Spole-
čenstva cukrářů ČR i Jan Hruška 
z Havlíčkova Brodu.

Cukrářka dostala řád

„Přestavuje to velký posun přede-
vším v případě řešení dopravních 
komplikací na dálnici D1,“ uve-
dl hejtman Vysočiny Miloš Vystr-
čil (ODS).
Už 1. ledna čeká policii na Vyso-

čině slučování okresních ředitelství 
do většího celku, takzvaného územ-
ního ředitelství. Nově vzniklé územ-
ní ředitelství v našem kraji bude do 
budoucna čítat podle policejního 
prezidenta Oldřicha Martinů zhru-
ba 1400 policistů a 300 občanských 
zaměstnanců, pracoviště bude mít 
jeden společný management. Místo 
původních pěti okresních ředitelství 

budou nově fungovat územní odbo-
ry kriminální policie a vyšetřová-
ní a území odbory vnější služby pro 
uniformované policisty. 
V současné době má policie k dis-

pozici již kompletní projektovou 
dokumentaci na dispoziční řeše-
ní stávající budovy budoucího ře-
ditelství na Vrchlického ulici v Jih-
lavě a vyřizuje stavební povolení. 
Se stavebními úpravami za zhruba 
60 milionů korun, mezi které patří 
i půdní vestavba, začne vybraná sta-
vební firma začátkem března příští-
ho roku. Investici bude krýt ze své-
ho rozpočtu ministerstvo vnitra. Ta-

ké kraj Vysočina přislíbil finanční 
pomoc. Nepůjde však v příštích le-
tech o poslední masivnější investi-
ci resortu do kraje Vysočina. „Do-
hodli jsme se s krajem Vysočina, že 
prostředky, které jsme letos od kra-
je získali prodejem souboru sklado-
vých nemovitostí v Heleníně u Jih-
lavy, půjdou zpět na Vysočinu  – 
na policii – a to platí. Z těchto pro-
středků se upraví v rámci projektu 
P1000 policejní prostory pro veřej-
nost na služebnách v Jihlavě, Telči, 
Moravských Budějovicích a Třebí-
či. Důstojné prostředí pro občany 
i policisty je dále plánováno na po-
licejních služebnách v Havlíčkově 
Brodě, Pelhřimově, Kamenici nad 
Lipou, Náměšti nad Oslavou, No-
vém Městě na Moravě a Velkém 
Beranově,“ popsal ministr vnitra 
Ivan Langer (ODS).

Policistů v kraji přibude
Vysočina (kid, jis) • Už od příštího roku bude 
na Vysočině o 100 policistů víc. V rámci vzniku 
krajské policejní správy pod ni navíc přejde 
dálniční oddělení ve Velkém Beranově.

Krajské zastupitelstvo se mění
Vysočina (kid) • Krajské za-
stupitelstvo se změnilo. Po říj-
nových volbách do něj přibylo 
15 sociálních demokratů, nao-
pak ubyli čtyři občanští demo-
kraté, tři komunisté a pět li-
dovců. Evropští demokraté se 

do zastupitelstva nedostali vů-
bec. Volby do krajského zastu-
pitelstva na Vysočině vyhrá-
la ČSSD s 39,9 procenta hla-
sů. Pomyslné druhé místo ob-
sadila ODS s 21 procenty, třetí 
byla KSČM s 15,7 procenta 

hlasů a čtvrtá pak KDU-ČSL 
s 10,8 procenta. Jiné subjekty 
se do krajského zastupitelstva 
na Vysočině nedostaly. Soci-
ální demokraté tak mají 21 za-
stupitelů z celkových 45, ODS 
má 11 zastupitelů, komunisté 

osm a lidovci pět. Oproti roku 
2004 byla na Vysočině oprav-
du vysoká volební účast – k ur-
nám přišlo 44,88 procenta vo-
ličů, což je proti 31,82 procen-
ta v roce 2004 významný ná-
růst.

Zastupitelstvo
2004–2008

Zastupitelstvo
od roku 2008

počet pre-
ferenčních 

hlasů

ČSSD Báňa Miroslav Antonín Pavel 2 044

Běhounek Jiří Báňa Miroslav 1 233

Joukl Libor Bečková Zdeňka 882

Novotný Vladimír Běhounek Jiří 6 479

Ryšavý Zdeněk Černý Vladimír 1 007

Vašíček Josef Doležal Jaroslav 877

Hromádková Dagmar 596

Hyský Martin 1 473

Joukl Libor 1 886

Kovanda Bohumil 1 405

Krčál Petr 542

Kružíková Marie 1 670

Kučerová Pavla 617

Máca Stanislav 609

Matějek Josef 1 556

Novotný Vladimír 1 941

Pačiska Karel 2 261

Ryšavý Zdeněk 1 023

Soukup Jaroslav 415

Škaryd Tomáš 1 998

Uchytil Jiří 697

KDU-ČSL Bradáč František Houška Miroslav 1 125

Havlík Tomáš Hulák Jaroslav 883

Houška Miroslav Karas Jan 1 399

Hulák Jaroslav Kodet Václav 2 208

Karas Jan Vondráček Jiří 922

Kesl Petr

Kodet Václav

Poborský Jaroslav

Vondráček Jiří

Žáková Hana

KSČM Basová Jaroslava Brož Ladislav 432

Brož Ladislav Dobrý Zdeněk 1 079

Dobrý Zdeněk Oulehla Drahoslav 1 658

Havlíček Milan Plodík Milan 749

Kotlán Bohumil Rusová Marie 1 068

Oulehla Drahoslav, Slámečka Jan 1 333

Plodík Milan Tvrdý Karel 1 076

Slámečka Jan Vlach Jiří 820

Šlechtický Pavel

Tvrdý Karel

Vlach Jiří

ODS Brychta Jaromír Fischerová Jana 2 508

Čížek Martin Cejpek Stanislav 639

Fischerová Jana Hájek Pavel 777

Hájek Pavel Jež Jiří 379

Jež Jiří Kučera Jiří 802

Jonáš Vítězslav Nekula Jan 408

Kafoňková Simona Popelka Miloslav 186

Matějková Martina, Rohovský Ivo 997

Nechvátal Vladislav Šíp Stanislav 482

Nekula Jan Vymazal Jaroslav 1 175

Rohovský Ivo Vystrčil Miloš 5 350

Šmíd Milan

Vystrčil Miloš

BPP Huňáček Jaroslav

Štefáček Jan

SNK ED Marková Zdeňka

Černá Marie

Jirsa Zdeněk

Volební účast
K volbám přišlo 44,88 % voli-
čů (bezmála polovina) oproti 
roku 2004, kdy volilo 31,82 % 
(necelá třetina) voličů.

2004

2008

Nejlepšího výsledku dosáhli sociální i občanští demokraté na Pelhřimovsku. ČSSD zde získala před 44 procent vo-
ličských hlasů, ODS 25 procent. Sociální demokraté pak nejméně, 36 procent hlasů získali na Jihlavsku, pro ob-
čanské demokraty představoval nejhorší výsledek sedmnáctiprocentní zisk na Třebíčsku a o nic lépe si nevedli ani 
na Žďársku, kde s osmnáctiprocentním ziskem také pohořeli.
Naopak Třebíčsko bylo lovištěm komunistických procent, KSČM zde ziskem 18,3 procent hlasů občanské demokra-
ty porazila. Téměř totožného výsledku dosáhli komunisté na Havlíčkobrodsku. Nejméně lidí volilo KSČM na Pelhři-
movsku. Lidovci na Žďársku přesáhli 15 procent, na Havlíčkobrodsku nedosáhli ani na osm. Dá se říci, že v přípa-
dě KDU-ČSL platí: moravské okresy táhnou, české ztrácejí.


